



Jakelussa mainituille

Lausuntopyyntö  
20.12.2017

Liite 1/3  
TEM/1843/03.01.01/2017  
TEM065:00/2017

## Viite

### LAUSUNTOPYYNTÖ LUONNOKSISTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE KAASULAITELAIKSI JA ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoanne oheisesta luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle kaasulaiteliksi ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi.

Esitetyn lain tarkoituksena on panna täytäntöön *Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2016/426, kaasumaisia polttoaineita polttavista laitteista ja direktiivin 2009/142/EY kumoamisesta*, jäljempänä kaasulaitteasetus. Uusi kaasulaitteasetus perustuu pitkälti aiempaan vuoden 2009 kaasulaitedirektiiviin, mutta siinä on otettu huomioon akkreditointia ja markkinavalvontaa koskeva EU:n akkreditointia ja markkinavalvontaa koskeva NLF-asetus ja säännöksiin on tehty NLF-päätöksen edellyttämät mukautukset. Muutos on luonteeltaan lähinnä säädöstekninen. Direktiivi on korvattu asetuksella, koska on katsottu, että muun muassa soveltamisalan, olennaisten turvallisuusvaatimusten ja vaatimustenmukaisuuden arviointimenettelyjen on oltava samat kaikissa jäsenvaltioissa. Valittu säädöstyyppe ei anna jäsenvaltioille mahdollisuutta saattaa säännöksiä osaksi kansallista lainsäädäntöä eri tavoin. Asetuksella on pyritty selkeisiin ja nykyistä täsmällisempiin säännöksiin.

Kaasulaitteasetus on voimaantullessaan ainoa sovellettava säädös kaasulaitteiden tuoteturvallisuudesta. Asetus velvoittaa lisäksi jäsenmaat säätämään kaasulaitteiden ilmoitettujen laitosten hyväksymisestä ja ilmoittamisesta, kaasulaitteiden markkinavalvonnasta ja sen viranomaisista, kaasun toimitusolosuhteista sekä rikkomuksista aiheutuvista seuraamuksista. Ehdotettu kaasulaitelaki täyttäisi nämä velvoitteet. Lisäksi asetuksen täytäntöönpanossa sovellettaisiin lakia eräitä tuoteryhmiä koskevista ilmoitetuista laitoksista (278/2016) ja lakia eräiden tuotteiden markkinavalvonnasta (1137/2016), joihin tehtäisiin tarpeelliset muutokset. Kaasulaitteasetuksesta johtuvien asioiden lisäksi ehdotetussa uudessa laissa säädettäisiin kansallisesti käyttötarvikkeiden valvonnasta. Käsite on uusi, ja sillä tarkoitettaisiin kaasulaitteisiin liitettäviä tarvikkeita, joita kaasulaitteasetuksen soveltamisala ei kata. Tällaisia ovat muun muassa pulloventtiilit ja letkut, joilla kaasulaitte kytetään kaasupulloon.

Kaasulaiteasetuksen tullessa voimaan kumottaisiin kemikaaliturvallisuuslain (390/2005) kaasulaitteiden tuoteturvallisuutta koskevat säännökset samoin kuin kansallinen kaasulaiteasetus (1434/1993). Kaasulaiteasetus säätää ainoastaan tuoteturvallisuudesta, jolloin kaasulaitteiden asentamista ja asennusliikkeen pätevyyttä koskevat kansalliset säännökset jäävät edelleen voimaan.

Esitysluonnoksen liitteenä ovat myös luonnokset valtioneuvoston asetusten muutoksista. Kansallisen kaasulaiteasetuksen korvaaminen EU:n kaasulaiteasetuksella ja kaasulaitelilla aiheuttavat tarpeen muuttaa säädösviittauksia maakaasu-, nestekaasu- ja öljylämmityslaitteistojen asennus- ja huoltotoimintaa sekä maanalaisten öljysäiliöiden tarkastusta harjoittavien hyväksymisestä annettuun valtioneuvoston asetukseen (558/2012), nestekaasulaitosten turvallisuusvaatimuksista annettuun valtioneuvoston asetukseen (858/2012) ja maakaasun käsittelyn turvallisuudesta annettuun valtioneuvoston asetukseen (551/2009). Lisäksi kahdesta jälkimmäisestä asetuksesta siirretään tuoteasiat kuten käyttötarvikkeita ja käyttöpaineita koskevat säännökset kokonaan uuteen valtioneuvoston asetukseen kaasulaitteista, koska ne liittyvät luontevammin uuden kaasulaitelain soveltamisalaan. Turvallisuustekniikan neuvottelukunnasta annettu valtioneuvoston asetus (340/2017) joudutaan antamaan kokonaisuudessaan uudestaan, koska se annetaan aikaisempien lakien lisäksi nyt myös kaasulaitelain nojalla.

Esitysluonnos on luettavissa myös työ- ja elinkeinoministeriön verkkosivulla

(Etusivu > Ajankohtaista > Tarjous- ja lausuntopyyntö > Lausuntopyyntö)

**Tämä lausuntopyyntö toimitetaan ainoastaan sähköisesti.**

Pyydämme toimittamaan mahdollisen lausuntonne viimeistään 8.2.2018. Lausunto pyydetään toimittamaan työ- ja elinkeinoministeriön kirjaimoon (PL 32, 00023 VALTIONEUVOSTO tai [kirjaamo@tem.fi](mailto:kirjaamo@tem.fi)).


Lausunnossa pyydetään mainitsemaan asian diaarinumero TEM/1843/03.01.01/2017.

Lausuntonne pyydetään lisäksi toimittamaan sähköisesti kopiona osoitteeseen [harri.roudasmaa@tem.fi](mailto:harri.roudasmaa@tem.fi).

Lisätietoja antaa tarvittaessa johtava asiantuntija Harri Roudasmaa, puh 050 324 9114, ([harri.roudasmaa@tem.fi](mailto:harri.roudasmaa@tem.fi))



Pekka Timonen  
Ylijohtaja



Harri Roudasmaa  
Johtava asiantuntija

LIITTEET Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle kaasulaitelaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi, luonnos 20.12.2017

Luonnos ehdotukseksi valtioneuvoston asetukseksi kaasulaitteista sekä eräiden nestekaasun ja maakaasun käsittelyn turvallisuudesta annettujen valtioneuvoston asetusten muuttamisesta, luonnos 20.12.2017

#### JAKELU

Oikeusministeriö  
Sisäministeriö  
Puolustusministeriö  
Liikenne- ja viestintäministeriö  
Sosiaali- ja terveysministeriö  
Ympäristöministeriö

Pääesikunta  
Tulli  
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto

Elinkeinoelämän keskusliitto EK  
Finanssiala ry  
Kaupan liitto ry  
Teknisen kaupan liitto ry  
Päivittäistavarakauppa ry  
Kemianteollisuus ry  
Suomen Kaasuyhdistys ry  
Pelastuslaitosten kumppanuusverkosto  
Teknologiateollisuus ry  
Öljy- ja Biopolttoaineala ry  
Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry

SGS Fimko Oy  
Teknisen kaupan liitto ry / TIC Forum

